Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение

«Искровская средняя

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

 30.08. 2024                 № 127а

               п.Искра

Об организации горячего питания

учащихся в 2024-2025 учебном году

В целях выполнения СанПиН, улучшения режима питания и создания

нормальных условий работы учащихся в течение учебного дня

приказываю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году одноразовое горячее питание

(завтрак) учащихся 1 – 11 классов в количестве 175 человек  по

утвержденному 10-дневному меню для обучающихся 7-11 лет (1-4 классы),

для обучающихся 12-18 лет (5-11 классы).

2. На организацию питания использовать выделяемые ежемесячно

бухгалтерией средства субвенции и из районного бюджета по количеству

дето-дней.

3. В целях организации питания обучающихся 5-11 классов в соответствии

с утвержденным единым меню привлекать средства родителей с учетом

выделяемых средств из областного и районного бюджетов. Сумма доплаты

определяется школьным родительским комитетом и утверждается общим

школьным родительским собранием. Для обучающиеся 1-4 классов

организуется бесплатное питание.

4. Завхозу школы Рахчевских Е.А. не допускать случаев использования

средств предназначенных на питание учащихся  не по назначению.

5. Назначить ответственным за организацию питания учащихся с правом

контроля за правильностью составления меню и качеством приготовления

пищи старшую вожатую Бильдинову Н.В.

6. Создать комиссию для бракеража готовой пищевой продукции в

школьной столовой в следующем составе:

Рахчевских Е.А., завхоз;

Полубоярова С.А., заместитель директора по УВР;

Бильдинова Н.В., ответственный за организацию питания, старшая

вожатая;

Иванова Л.В., повар;

Коровина Л.Д., председатель родительского комитета.

7. Назначить ответственным по контролю за состоянием здоровья поваров

и их помощника с обязательным ведением журнала завхоза Рахчевских Е.А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     А.Н.Полубояров

С приказом ознакомлены:

№ Фамилия Подпись Дата

1 Рахчевских Е.А.

2 Полубоярова С.А.

3 Бильдинова Н.В.

4 Иванова Л.В.

5 Коровина Л.Д.

		2024-09-24T12:01:07+0500
	Полубояров Александр Николаевич